

Aresztowanie „Magdaleny” i 30 filmów

Sensacyjna skarga artystki filmowej o 30.000 złotych

WARSZAWA, 30.7. Znała artystka filmowa, p. Irene Gawecka, bohaterka filmów „Z dnia na dzień” i „Magdalena”, wyświetlanych w kinach warszawskich, wystąpiła na drodze sądowej przeciwko wytwórni „Dwor-Film” w osobie właściciela wytwórni p. Władysława Dworowskiego i przeciwko właścicielowi kin „Capitol” i „Pan”.

szły urządzenie i zmieniały firmę, usiłował ukryć swój majątek, wskutek czego został osadzony w więzieniu śledczym w Toruniu.

Sąd okręgowy wydał decyzję, zakazującą wyświetlania filmu „Magdalena” i nakazał komornikowi sądowemu areszt „Magdaleny”, zabezpieczając jednocześnie roszczenie p. Gaweckiej w wysokości 22.000 zł. na majątku pozwanym Dworowskiego i Hochmana.

W wykonaniu tej uchwały sądowej i na żądanie pełnomocnika artystki, komornik sądowy p. Dąbrowski dokonał wczoraj aresztu filmu „Magdalena” w kinie „Lux”, oraz opieczętował w obecności władz policyjnych, po uprzednim wylamaniu klódek i otworzeniu zamków, skład filmów wytwórni „Enha-Film” przy ul. Marszałkowskiej nr. 125, tudzież dokonał zabezpieczenia na kolei zagranicznych przesyłek filmowych, jakie nadeszły do Warszawy pod adresem wspomnianych wytwórni.

Nażłono także areszt na koncie wytwórni

w P.K.O. i w Powszechnym Banku Związkowym.

W dalszym toku ubezpieczenia powództwa p. Gaweckiej aresztowane zostały również następujące filmy w Warszawie:

„Zemsta hr. Monte-Christo” w kinie „Baika” przy ul. Żelaznej nr. 61 oraz

„Judyta i Holofernes” w kinie „Lux” przy ul. Elektrycznej.

Nadto przez pomyłkę nałożono areszt na kasę łódzkiego teatru dramatycznego.

grającego obecnie „Cjankali”, lecz ten ostatni areszt wskutek słusznej interwencji dyrektora teatru p. Karola Adwentowicza, został natychmiast odwołany.

W opieczętowanym składzie filmów przy ul. Marszałkowskiej nr. 125 negatywu „Magdaleny” nie znalaziono,

gdyż, jak się okazało, został on już wywieziony do Berlina, natomiast aresztowano 30 innych filmów

i dwa aparaty kinematograficzne. Energiczne i bezwzględne postępowanie znanej artystki filmowej, zmierzające do zabezpieczenia

— W wyniku porażki poniesionej w niedzielnych wyborach, rząd kanadyjski podał się do dymisji.

— Leczący na awionetce do Ameryki lotnicy niemieccy Hirth i Weiler wylądowali wczoraj na południowym wybrzeżu Islandji.

Zwycięzcy w zawodach konnych w Gdyni



por. Starnowski (I nagroda Marsz. Piłsudskiego) na Nelsonie, i por. Zaleski na Zuzi

nia swojej pretensji materialnej, wywołało w sferach filmowych duże poruszenie.

Właściciel kina „Pan” i „Capitol”, p. Hochman, utrzymując, iż kroki egzekucyjne w stosunku do niego ze strony artystki są niesłuszne, zaskarżył postępowanie pełnomocnika p. Gaweckiej i wystąpił do władz sądowych o zniesienie aresztu filmów.

Oczekiwana decyzja sądu budzi wielkie zainteresowanie.

Kapitan „Dar Pomorza”



„Dar Pomorza” jest w tej chwili na dalekich morzach. Na zdjęciu kapitan „Daru”, kapitan dalekiego pływania, Maciejewicz.

Aleksandrja -- obozem



Aleksandrja w Egipcie zamienila się w zbrojny obóz, by w ten sposób zapewnić „miłość” ludności dla zleńca króla Fuada.

Morderstwo

czy nieszczęśliwy wypadek

Gospodarz zastrzelony przez gościa

ŁÓDŹ, 30.7. Wczoraj wieczorem mieszkańcy domu przy ul. Ceglanej 31, zaalarmowani zostali hukami wystrzału, dochodzącym z mieszkania Jana Zdziechowskiego. W chwili, gdy lokatorzy wybiegli na schody, zobaczyli jakiegoś człowieka, uciekającego z mieszkania Zdziechowskiego. W mieszkaniu znalazłono na podłodze Zdziechowskiego, leżącego w kałuży krwi

z raną postrzałową w piersi. Ranny przewieziony do szpitala zmarł. Zatrzymany, którym okazał się niejaki Brzeziński, twierdził, iż podczas wizyty u Zdziechowskiego pokazywał mu rewolwer, przyczem przez nieostrożność spowodował fatalny strzał. Czy opowiadanie Brzezińskiego jest prawdziwe, czy też zachodzi tu wypadek morderstwa, wykaże dochodzenie policyjne.

Minister lotnictwa francuskiego w Poznaniu



Przyjeźdźcą francuskiego ministra lotnictwa p. Eynac do Poznania nastąpił onegdaj o 2-giej po południu. Specjalny nasz wysłannik sfotografował ministra Eynac (drugi od prawej) po przywitaniu go przez prezydenta Poznania p. Rałtalskiego (pierwszy z prawej) oraz przedstawicieli ambasady francuskiej.

Walka na noże o pastwisko

Sołtys zakłuty na śmierć

ŁÓDŹ, 30.7. Wieś Grzegorzówko pod Tomaszowem była wczoraj terenem krwawej zbrodni.

Między mieszkańcami tej wsi uścisnęli Adamem Pucholami oraz sołtysem Ludwikiem Spie-

wakiem, powstała sprzeczka na tle wypasania bydła na pastwisku Spiewaka.

Podczas awantury Pucholowie zadali sołtysowi szereg śmiertelnych pchnięć nożem.

Twierdza afgańska, Kabul



W Afganistanie nowe wrzenie. Zwolennicy straconego niedawno „Wozłwy” zerwali się do walki z królem Nadir Chanem. Na zdjęciu twierdza Kabulu z pałacem królewskim pośrodku.

Bunt wygłodniałych robotników na okęcie sowieckim

Wskutek niedbalstwa władz portowych we Władywostoku; so wiecki okręt „Tobolsk”, który przewoził kilkuset robotników na Kamczatkę, pozostał bez apro wizacji.

W ciągu 7-dniowej podróży ro-

botnicy byli bez jedzenia i piwa. Kilku z nich zmarło z wycieńczenia.

Po przybyciu na ląd wybuchł bunt, krwawo stłumiony przez garnizon portu Aleksandrowska.

Wśród ofiar trzęsienia ziemi



Król wioski z królestwa Apsy na terenach nawiedzonych przez trzęsienie ziemi.

Groza zniszczenia



Miasto Bań nad Adriatykiem uległo zniszczeniu podczas trzęsienia ziemi.

